Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка - детский сад № 3»

ПРИКАЗ

12.01.2021 года          № 10д

ст-ца Тбилисская

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с

Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной

деятельности», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» муниципальные дошкольные

образовательные организации вправе привлекать в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации дополнительные финансовые

средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических и

юридических лиц, во избежание нарушений при привлечении пожертвований и

целевых взносов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу МБДОУ «ЦРР – д/с № 3», независимо от занимаемой

должности неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей), обеспечить

информацией родителей по оказанию пожертвований или целевых взносов в

доступной форме.

3. Заведующему Крыниной Н.Г.:

3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»,

принуждения со стороны работников МБДОУ «ЦРР – д/с № 3», родительской

общественности к сбору денежных средств.

3.2. Привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников,

допустивших нарушение прав граждан при привлечении благотворительных

средств, применять дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в

соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3.3. Обеспечить родителей (законных представителей) информацией о

пожертвовании, целевом взносе на официальном сайте МБДОУ «ЦРР – д/с №

3».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»                                Н.Г.Крынина

		2021-04-15T12:20:37+0300
	Крынина Наталья Георгиевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью